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Høringssvar budget 2022 og overslagsår. 
 
Kystskolens Distriktsbestyrelse har med interesse læst budget 2022 samt overslagsårene 2023-2025. 
 
Vi forstår, at der i de kommende år ligger nedskæringer i budgettet på kr. 10 mill. på Børn og Ungeområdet. 
 
I henhold til befolkningstal ses det i skemaet, at nedgangen i 0-18 års sekmentet 2022-2025 er 128 børn for 
hele Nordfyns Kommune. Derfor er det svært for os, at udlede ”Færre børn i den skolepligtige alder, hvilket 
udfordrer især de mindre skoler”. Inden valget blev vi lovet, at skolestrukturen/kvaliteten skulle til debat 
efter valget. Nu frygter vi, at den samme gamle snak, og usikkerhed, der er forbundet med udsagnet 
herover. 
 
Det gavner ikke vores lokalsamfund, det stemmer ikke overens med bosætningsstrategien, og det giver den 
største usikkerhed for vores børn og forældre, at den samme snak blusser op igen og igen. 
”Flere sårbare børn og unge”. Vi forstår, at andelen af disse børn og unge vokser, det kan måske blandt 
andet ses i lyset af de massive besparelser, der har været over en årrække, på det almene område. Vi 
opfordrer til, at man tager det med i overvejelserne, når og hvis der igen spares på det almene område. 
Vi ser, en mellemform i distrikt Kystskolen der fungerer ok med den nuværende tildeling. Vi håber, i 
fremtiden at mellemformerne vil blive prioriteret højere, så disse børn ikke ryger videre i kategorien 
”sårbare”.  
 
Det ville klæde politikerne, at drøfte hvordan, de ser skoleområdet i fremtiden og ikke hvert år hugge en 
hæl og klippe en tå, med diverse forskellige forklaringer. Vi opfordrer til, at man nærlæser prognoserne og 
lægger en langsigtet plan for skolestrukturen i Nordfyn, så både de små skoler, de store skoler, dagtilbud, 
dagpleje, personale, forældre og børn kender og er tryg ved fremtiden på skole- og dagtilbudsområdet. 
Bliver der strukturændringer, er det vigtigt at alt omkring den nye struktur meldes ud og er gennemsigtig. 
Vi er indforstået med, at et budget skal hænge sammen, og ønsker at deltage i den nødvendige fordeling af 
nedskæringerne. 
 
Når ressourcetildelingsmodellen skal evalueres, håber vi at det sker så alle distrikter, uanset børnetal, kan 
tilbyde den samme kvalitet i skole og dagtilbud. Her mener vi, at det kræver mere på de mindre skoler med 
mange samlæste timer, at lave en differentieret undervisning, der tilgodeser alle børn, på tværs af alder og 
niveau. 
 
I distrikt Kystskolen oplever vi efter mange år, et stabilt og dygtigt ledelsesteam, der løfter en opgave der 
har været forsømt, af forskellige grunde, de sidste mange år. Vi ønsker, at vise både os selv, og omverdenen 
at tiderne på Kystskolen er forandret, og vi på lige fod og i god dialog kan føre en mere end tilfredsstillende 
drift. Det håber vi, at der trods besparelser, bliver ro til. 
 
Mia Ottosen, formand for distriktsbestyrelsen. 
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